関係各位

1.施工業者　 【橋梁補修・舗装工事】榎本建設株式会社

【塗装工事】未定

2.工事箇所 一般国道１１９号　日光市山内　日光橋

3.予定工期 【橋梁補修・舗装工事】令和４年７月１日（金）～令和５年３月20日（月）

【塗装工事】令和４年11月頃～令和６年３月末頃（予定）

※　お盆・紅葉シーズン・年末年始の日中の規制はありません。

4.工事概要 路面切削工・断面補修工・橋面防水工・舗装工・伸縮装置取替工・

鋼材補修工・塗装塗替工　等

5.作業時間 【日中作業】朝9:00～夕方17:00 【夜間作業】夜20:00～朝5:00

※　作業時間以外も車線通行規制を行う場合がありますので、ご注意ください。

発注者：栃木県日光土木事務所　保全部保全第一課 TEL　0288-53-1214

施工者：榎本建設株式会社（橋梁補修・舗装） TEL　0288-54-0880

日光橋 橋梁補修工事に伴う車線通行規制について

　日頃より栃木県の県土整備行政に御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。

　このたび、一般国道１１９号の日光橋において、橋の長寿命化を図るため、橋梁補修工事を実施します。

　皆様には、工事中は何かと御迷惑と御不便をおかけしますが、御理解と御協力をお願いします。

※安全第一で作業してまいりますが工事期間中、皆様方におかれましても十分ご注意下さいます

　ようお願い申し上げます。

連絡先

令和４年７月１日（金）から令和６年３月末（予定）までの期間において、

一般国道１１９号の大谷川に架かる日光橋の橋梁補修工事を行います。
工事期間中は、車線通行規制（昼間・夜間）を行いますので、交通誘導員や工事
看板の案内に従って、通行いただくようお願いします。

神
橋

工事箇所
（日光橋）

県道日光今市線

世界遺産
日光の社寺至

中
宮
祠

至
宇
都
宮

日光橋　損傷の状況

▽計画高水位(推定)

A1 A2

Mov

Fix

※A2橋台G4支承モルタル補修

※A1橋台G1支承モルタル補修

　（横桁）

（横構，対傾構，縦桁）

　塗替え＆取替え＆再注入

　舗装打替え工（切削のみ）

1
5
0
0
5
0
0

1
2
1
0
0

1
4
1
0
0

7000

1
5
0
0
5
0
0

1
1
6
0
0

1
3
6
0
0

7000

350 支間長　37100 350

100 桁　長　37800 100

　橋　長　38000

1.660%

①伸縮装置取替工

①伸縮装置取替工

⑬ひびわれ補修工（A2橋台前面）

⑬ひびわれ補修工（A2橋台前面）

⑩支承防錆工（A2のG1～G5）

⑩支承防錆工（A1のG1～G5）

⑦鋼材補修工

⑦鋼材補修工

④地覆目地補修工

⑨床版補強材の補修

⑥橋台断面修復

⑥橋台断面修復

⑭検査路の設置

⑭検査路の設置

⑧鋼材塗装塗替え工

④橋面防水工

橋げたの腐食（さび）支承の腐食（さび）

遊離石灰 コンクリート断面欠損

山
内
側

上
鉢
石
側

舗装の異常